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برق

بنزین

 خاموشی های اخیر ارتباطی
 با دولت گذشته ندارد

به گفته مدیرعامل ســابق شــرکت برق حرارتی، بلافاصله 
پس از مصوبه دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی )شعام( 
در 10مرداد مبنی بر مصرف مازوت از حداکثر ظرفیت این 
مصوبه در دولت سیزدهم استفاده شد و چند برابر سنوات قبل 
مازوت مصرف شد.عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل سابق 
شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در گفت وگو با همشهری 
اظهار کرد: مصوبه شعام در تاریخ 10مرداد از طریق دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی ابلاغ شد و تنها 20روز از دوره کاری 
دولت سیزدهم را در بر می گرفت. اما فصل گرم از خرداد تا 
شهریور ادامه دارد.این مقام ارشد نیروگاهی تأکید کرد: اولا 
در مصوبه قید شده بود که تا ســقف 40میلیون لیتر در روز 
اجازه مصرف مازوت وجود دارد و همچنین هیچ دســتوری 
به نهاد قضایی مبنی بر فک پلمب تعــدادی از نیروگاه های 
مازوت سوز وجود نداشت. وی با اشــاره به اینکه اجرای این 
مصوبه بلافاصله پس از ابلاغ در دستور کار قرار گرفت افزود: 
در طول دولت سیزدهم منطبق بر مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی عمل شد و میزان مصرف مازوت در این دوره چند برابر 

مدت مشابه سنوات قبل بود.

کارت سوخت حذف نمی شود
 سخنگوی صنف جایگاه داران کشور گفت: موضوع سوختگیری 
و تخصیص یارانه سوخت، پیچیدگی های خاصی دارد و با توجه 
به تجربیات قبلی، صرفا با جملات مصــوب در قانون بودجه، 
جایگزینــی کارت بانکــی و حذف کارت ســوخت به راحتی 
امکانپذیر نیســت. رضا نواز در گفت وگو با ایســنا، درخصوص 
حذف کارت ســوخت اظهار کرد: طی چند سال اخیر، مسئله 
جایگزینی تخصیص یارانه سوخت با استفاده از کارت بانکی به 
مالک خودرو و حذف کارت سوخت در دولت و مجلس بررسی 
شد و اقداماتی نیز صورت گرفت که نهایتا در قانون برنامه هفتم 
مقرر شد به صورت کامل در این خصوص مصوبه انجام شود که 

در نهایت به صورت ایده آل در قانون برنامه گنجانده نشد.
 او ادامه داد: حال با توجه به پیچیدگی های موجود، اینکه با چند 
جمله در قانون بودجه بتوان حذف کارت سوخت را رقم زد کمی 
بعید به نظر می رسد و این مورد نیازمند مصوباتی با جزئیات و 
همراهی دولت از طریق مصوبه هیأت وزیران یا آیین نامه های 
اجرایی دقیق اســت.نواز افزود: برای مثال، مصوبه مجلس در 
قانون بودجه طی 2 ســال مبنی بر الزام در اســتفاده از کارت 
سوخت شــخصی به طوری که ۹0 درصد ســوختگیری ها در 
بنزین با کارت سوخت شخصی افراد انجام شود، به رغم ایجاد 
مشکلات برای جایگاه های ســوخت و ایجاد نارضایتی در بین 

مردم، موفق نبود.

فرصت    اوراسیا  برای ایران
حجم تجارت اعضای   اتحادیه  اقتصادی  اوراسیا رقمی بالغ بر۹00میلیارد دلار است

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور برای جذب و اســتخدام ۲۴هزارو۷۴۹نفر کادر بهداشت، 
درمان و فوریت های پزشکی برای مراکز جدیدالاحداث و توسعه ای و همچنین مراکز فعلی در 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور، مجوز صادر کرد. ۴8درصد از مجوزهای جدید 
به استخدام پرستاران  تخصیص داده شده و مابقی برای تکمیل کادر بهداشتی و درمانی است.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها در ۴ماه 
گذشته نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵۰درصد افزایش داشته است، اما تحویل سوخت 
مایع به نیروگاه ری به دلیل بازدهی پایین این نیروگاه متوقف شده و در عوض به نیروگاه های 

دماوند و پرند که بازدهی بالاتری دارند سوخت بیشتری اختصاص یافته است.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

کمک یک میلیون دلاری تویوتا به مراسم تحلیف ترامپ
شــرکت ژاپنی تویوتا اعلام کرده اســت که مبلغ 
یک میلیون دلار برای مراسم تحلیف دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریــکا، اهدا خواهد کرد. این 
خبر یک روز پس  از آن منتشر شد که شرکت های فورد 
و جنرال موتورز نیز کمک های مشابهی را اعلام کردند.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه وشهرسازی 
با وعده تســریع در خانه دار شدن مردم با 
استفاده از مدل های جدید، گفت: زمینه سازی 
برای خانه دار شدن مردم، با قدرت و جدیت 
در تأمیــن اراضــی، الحاق بــه محدوده و 

شهرک سازی در حال پیگیری است.

براساس آمار شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران 27درصد از پروازهای داخلی 
در آبان ماه با تأخیر انجام شــده است. در 
آمارها میانگین تأخیر پروازهای شــرکت 
هواپیمایی قشم ایر 2770دقیقه ثبت شده 

که عجیب است.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان گفت: حذف 
4صفر از پول ملی ممکن اســت انتظارات 
تورمی را تشدید کند و در شرایطی که هنوز 
برنامه مشــخصی برای مهار تورم نداریم 
مسلما این اقدام بی فایده خواهد بود و مجددا 

باید به همان نقطه اول بازگردیم.

درحالی که بسیاری از متقاضیان وام مشاغل 
خانگی از پرداخت نشدن این تسهیلات در 
شبکه بانکی گلایه می کنند، اخیرا احمد 
میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر 
لزوم اصلاح روند پرداخت این تسهیلات و 

وثیقه و ضامن آن تأکید کرده است. 

حمیدرضا کاشانی، رئیس اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن با اشــاره به ثبات قیمت 
تخم مرغ در مرغداری در 2ســال گذشته 
گفت: با حذف واســطه های غیرضروری و 
تنظیم گری بازار، قیمت تخم مرغ حداقل 

تا پایان ماه مبارک رمضان تغییری ندارد.

براساس داده های بانک مرکزی، نرخ بهره 
بین بانکی در پایان هفتــه اول دی ماه با 
جهش 0/1 درصدی نســبت به هفته قبل، 
به 23/94درصد رسید. این میزان بالاترین   
نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا 

هفته نخست دی ماه است.

جمع بندی کمیسیون انرژی درباره دلیل قطعی برق 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، ناکارآمدی تامین 
سوخت پس از شــهریور را عامل خاموشی گسترده 
فصل پاییز معرفی کرد.  جلیــل مختار در گفت وگو با 
فارس با اشــاره به دلیل قطعی برق پاییزه اظهار کرد: 
کسری درتامین سوخت نیروگاهی از شهریور، دلیل 

قطعی برق است.

مقامات برزیل اعلام کردند که 1۶3شهروند 
چینی از شرایطی شــبیه برده داری در 
کارگاهی در شمال شــرقی برزیل، جایی 
که شــرکت چینی ســازنده خودروهای 
برقی بی وای دی )BYD( در حال ســاخت 

کارخانه ای است، نجات داده شدند.

صادرات نفــت خام آمریکا بــه چین در 
سال جاری میلادی تقریباً نصف شده است. 
تغییرات اقتصــادی چین بر تقاضای نفت 
در این کشــور تأثیر گذاشته و بشکه های 
بیشــتری هم از سایر کشــورها ازجمله 

روسیه و ایران وارد می شود.
 

قیمت طلا در معامــلات روز جمعه تغییر 
چندانی نداشت و سرمایه گذاران منتظر 
اطلاعات اقتصادی آمریکا هستند تا اقدام 
بعدی فدرال رزرو در مورد نرخ بهره در سال 
آینده میلادی و همچنین سیاســت های 

دونالد ترامپ را تخمین بزنند.

بانک مرکزی ترکیه با اشــاره به کاهش 
تقاضای مصرف کننــده و تأکید بر لزوم 
افزایش قدرت ارز، نرخ بهره اصلی خود را 
بیش  از حد انتظار و برابر 2۵0واحد کاهش 
داد و به 47/۵ درصد رساند.  این نخستین 

کاهش نرخ در مدت 2سال گذشته بود.

قیمت نفت تغییر چندانــی در معاملات 
روز جمعه نداشت؛ اما در آستانه   افزایش 
قیمت هفتگی قــرار دارد. خوش بینی   به 
محرک هــای اقتصادی چیــن به عنوان 
بزرگ ترین واردکننده نفت دنیا از قیمت 

آن حمایت کرده است.

در روزهای اخیر، ســند مربوط به عضویت 

ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
به امضای سران ۵کشور عضو این اتحادیه 
رســید. حجم تجارت اعضای این اتحادیه 
رقمی بالغ بر900میلیارد دلار است و اعضای 
این اتحادیه 20درصد تولیــد گاز جهان و 

14.۵درصد تولید نفت جهان را در اختیار 
دارند. با توجه به سیاست های تحریمی غرب 
علیه ایران و قطع تقریبی مبادلات تجاری 
کشــورهای اروپایی با کشورمان، طبیعی 
است که گسترش تجارت با کشورهای عضو 

اتحادیه اوراســیا می تواند فرصتی برای 
درآمدزایی ایران باشد.توافق تجارت آزاد 
میان ایران و کشورهای اوراسیا نیز اجرا شده 
و ایران می تواند بسیاری از کالاهای خود را با 

تعرفه صفر به این کشورها صادر کند.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

جهش اساسی در تجارت خارجی ایران
رئیس کل سازمان توســعه تجارت با اشــاره به ظرفیت ها و توانمندی های 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همچنین کشورمان گفت: روند 
تقویت همکاری ایران با این اتحادیه در تجــارت آزاد و اعطای موقعیت ناظر 
می تواند زمینه ساز جهش اساســی در تجارت کشورمان باشــد. محمدعلی دهقان دهنوی 
درحاشیه اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سن پترزبورگ با استقبال 
از تصویب اعطای موقعیت ناظر به کشورمان در این اتحادیه افزود: میزان کنونی تجارت در میان 
کشورهای عضو این اتحادیه رقمی در حدود ۹00میلیارد دلار است. او ادامه داد: با توجه به اینکه 
حجم تجارت خارجی ما حدود 100 تا 110میلیارد دلار است، حجم تجارت در اتحادیه اوراسیا 
حدود ۹برابر این رقم است و از این رو، اگر ما بتوانیم فقط 5 تا 10درصد این حجم تجارت را به  
خودمان اختصاص دهیم، می توانیم جهشی اساسی در تجارت کشورمان ایجاد کنیم. رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت ادامه داد: بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا با توجه 
به محصولاتی که تولید یا مصرف می کنند، مکمل خوبی برای اقتصاد ما محسوب می شوند. او 
درباره مزایای عضویت ناظر ایران در این اتحادیه نیز گفت: این وضعیت امکان دسترسی ما به 
روندها و اطلاعات اتحادیه را فراهم می کند و سبب می شــود از فرصت های همکاری در این 
چارچوب مطلع شویم و بتوانیم گام هایی مناسب برای مشارکت در آنها برداریم. از این منظر، 

عضویت ناظر ایران اتفاقی خوب در تجارت کشورمان محسوب می شود. 

به گزارش همشهری، ایران به عنوان عضو ناظر اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا پذیرفته شد. محمد اتابک، وزیر صنعت شامگاه چهارشنبه 
با هدف شرکت در اجلاس ســران این اتحادیه به سن پترزبورگ 
روسیه سفر کرد و در نهایت همه اعضا با عضویت ایران به عنوان ناظر 
موافقت کردند. اتحادیه اقتصادی اوراســیا یک اتحادیه اقتصادی 
میان دولتی شــامل بلاروس، قزاقستان، روســیه، قرقیزستان و 
ارمنستان است. اعضای ناظر این اتحادیه پیش از این ازبکستان، 
مولداوی و کوبا بودند که ایران نیز به جمع آنها پیوست. ســازوکار 
عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به  گونه ای تدوین شده 
است که تعهداتی را به کشور ناظر تحمیل نمی کند، اما در عین حال 
به کشور ناظر اجازه می دهد که در چارچوب های کاری این اتحادیه 
مشارکت و اطلاعاتی درباره فعالیت ها در اختیار داشته باشد. سنگ 
بنای این اتحادیه حدود 10سال قبل، یعنی در 2014 نهاده شد. 
ریاست دوره ای این اتحادیه در ســال2024 را ارمنستان بر عهده 
داشت. در سال2025 بلاروس عهده دار این مسئولیت خواهد بود.

نگاه رو به جلو

اتحادیه اقتصادی اوراسیا از جنبه های مختلفی سهم قابل توجهی در 
اقتصاد جهان دارد. به طور مثال در شرایطی که جمعیت کشور های 
ایــن اتحادیه 2.3درصــد از جمعیت جهان را شــامل می شــود، 
جمعا بیش از 20درصد تولیــد گاز جهان در ایــن اتحادیه انجام 
می شود. همچنین میزان تولید نفت اعضای این گروه 14.5درصد از 
کل تولیدات جهان است. این اتحادیه همچنین 6.1درصد از غلات 
جهان و 5.3درصد از شیر جهان را تولید می کند. حدود 4درصد از 
خطوط جاده ای و 3درصد از خطوط ریلی جهان در کشور های عضو 
این اتحادیه متمرکز شده اســت و نزدیک به 85درصد از جمعیت 
کشــور های این اتحادیه به طور مســتقیم به اینترنت دسترســی 
دارند. همچنین 4.3درصد از فولاد جهان در کشــور های عضو این 
اتحادیه تولید می شود و جمع کل تولید ناخالص داخلی کشور های 
آن در حال حاضر رقمی بالغ بر 23۹1میلیارد دلار است که 3.2درصد 
از کل تولید ناخالص داخلی جهان را شامل می شود. همکاری ایران 

با این اتحادیه می تواند ظرفیت های تجاری ایران را افزایش دهد.

اهمیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا

توافقنامه تجاری موقت ایران با کشور های اوراسیا در سال2018 
امضا شد و از آن ســال تا ســال2023 گردش تجاری ایران با 
کشور های عضو این گروه تقریبا 2برابر شــد. مبادلات تجاری 
ایران با کشــور های عضو این اتحادیه در 10ماه سال2024 نیز 
12.8درصد رشــد کرده اســت. در این مدت، صادرات کالا از 
اتحادیه اوراســیا به ایران 16درصد و واردات کالا از کشــورمان 
به میزان 8درصد نســبت به  مدت زمان مشــابه سال گذشته 
میلادی افزایش یافته اســت. باگیت جان ســاگینتایف، رئیس 
هیأت اجرایی کمیسیون اقتصادی اوراســیا در دیدار با محمد 
اتابک، وزیر صنعت ایران در سن پترزبورگ گفت: انتظار داریم در 
آینده نزدیک توافقنامه تجارت آزاد با ایران اجرا شود. این توافق 
به کشــورهایمان امکان می دهد گردش تجاری و به طور کلی 
همکاری های اقتصادی خــود را به طور مؤثرتری افزایش دهند. 
ظرفیت توسعه همکاری های تجاری با ایران در بخش های بسیار 

زیادی وجود دارد. 

میزان همکاری ایران با اتحادیه

 سهم اتحادیه اوراسیا از اقتصاد جهان

جمعیت 
185میلیون نفر 2/3درصد از جهانمقدار

درصد

جمعیت فعال اقتصادی 
93.4 میلیون نفر

2/6درصد از جهانمقدار
درصد

میزان تولید نفت 
611.7میلیون تن 14/5درصد از جهانمقدار

درصد

میزان تولید گاز 
818میلیون مترمکعب 20/3درصد از جهانمقدار

درصد

تولید برق
1335 میلیون کیلووات 4/7درصد از جهانمقدار

درصد

تولید فولاد
84 میلیون تن 4/3درصد از جهانمقدار

درصد

تولید چدن
57.5 میلیون تن 4/3درصد از جهانمقدار

درصد

خبر


